1 ¶ Quotuplex est munus: R. qz triplex. Qd̄ dā sordidū qd̄ p̄stir i viliib; officijs: vt i are/ na fodiēda: calce coquēda: z alia ex p̄la. in. l. maximaz. C. de exē. miu. Et vōt dari ista re/ gula in ipis agnoscedis. fm̄ Bar. in. l. vnica. C. de muneribus. quia sicut illud est hono: quia in loco reputatur hono: vt no. Inno/ cent. in. e. de multa. de p̄ben. ita illud est vile qd̄ reputat vile z h; officia vilia. z hec tñ dā tur viliib; p̄fons nō maiorib; vel humiliori/ bus. C. de suscep. p̄pō. z archa.

2 ¶ Quoddā munus dī honestū cū honore an/ nero. z ista munera appellant honores. in. l. cui mūeris. ff. de mune. z hono. z ista sunt offi/ cia seu dignitates publice. d. l. vnica.

3 ¶ Quoddā dī munus honestū solū: qz non habet nec honore nec utilitate annexā. vt est tutela cura z h̄mōi. ff. de exē. tu.

4 ¶ Quōd dicant p̄fata munera p̄sonalia mere/ R. qz tūc qn̄ explicant labore co: pali solū sine sumptu vel detrimento rez p̄p̄riaz. l. i. in p̄ri/ ci. ff. de mune. z hono.

Mutuum

- 5 **Q**uod dicitur p̄monialia seu realia? R. q̄ tūc p̄prie q̄n̄ p̄sumptu p̄po sūt ab alijs.
- 6 **Q**uando dicuntur mixta. s. p̄sonalia et p̄monia: mala seu realia? R. q̄ q̄n̄ cū labore coporali a nobis explicantur et euz sumptu nro. vt colligit in. d. l. fi. §. p̄monioz.
- 7 **Q**uod dicunt ordinaria p̄fata munera sine p̄sonalia sine realia? R. q̄ ordinaria sūt q̄n̄ h̄nt certā et ordinatā p̄fates p̄ aliquā leges. vel statutum seu consuetudinem longam. vt ff. de vaca. et cen. mune. l. in honoribus. §. q̄. unueris publici.
- 8 **Q**uod dicunt extraordinaria? R. q̄ q̄n̄ nō p̄ legem vel statutū vel consuetudine imponunt. s. s. fm̄ voluntate dūoz. fm̄ Bar. et p̄ i. l. vnica. C. de va. pub. mu. Cū p̄ accidēs ista sponunt.
- 9 **Q**uod dicitur ista munera dicuntur iudicia: vt quādo p̄nceps sponit p̄ legē aliqd̄ munus vel per statutū qd̄ a p̄ncipio erat extraordinariū: s. nūc efficit ordinariū.
- 10 **Q**uod dicitur iudicia supra dicta. vt q̄n̄ supra ordinariū aliqd̄ imponit p̄pter necessitatē occurrentē. facit. l. vnica. C. de sup̄ iudic. Et et alia distinctio Grego. sup̄ illud Galie. xxxij. qui excutit manū suā ab omni munere q̄ triplex est. Munus a manu: ab obsequio: et lingua. de a. j. Simonia. v. in p̄n.

Murmuratio fm̄ q̄sdam ap̄ostallam sup̄ illud Sapie. j. Custodite vos a murmuratiōe. est q̄dam q̄rela cū impatiētia in his q̄ hō debet et patiēter ferre. et cōmittit aliqui d̄ tēu p̄ displicētia eo q̄ nō tribuat p̄speritate vladuersitate fm̄ merita hōim. vel q̄ iniicit tribulatiōes vel nō regit mundū mō nro et in iuste. q̄. Dier. ij. Iustus q̄dē tū es d̄ne si d̄i putē tecū: s. nobis sint occulta talia iudicia. Aliquē est d̄ platos. et q̄bus d̄. xc. di. Alien⁹ sit a frat̄ vnitate qui murmurauerat: et ideo ap̄ls. Me murmuraueritis et. ij. Ahoz. r. Et q̄n̄ sit p̄c̄m̄ mortale dic̄ q̄ tūc q̄n̄ ex ip̄a sit aliqd̄ d̄ p̄ceptū dei: puta q̄ dicit vel credit d̄m̄ in iustū vel iudicat temerarie et h̄mōi.

Mutilatio quid sit. vide. s. homicidiū. v. §. vj.

Mutus p̄ signa p̄t petere sacra: et ei sunt danda. xxvj. q. vj. qui recedunt. et c. sequēti.

1 **U**tr̄ possit cōtrahere matrimoniū. vide. s. Matrimonii. ij. §. iij. et Matrimonii. iij. Impedimento. xvij.

Mutuum est qd̄ de mco fit tuū: ff. si cer. pe. l. ij.

Quod dicitur p̄sistit p̄prie mutui? R. q̄ in rebz que p̄sistūt in micro: vt pecunia et h̄m̄ in modis: Pondere: vt massa auri vel argenti et h̄mōi. vel mēsurā: vt vinū oleū triticū: et q̄ vlti p̄sumunt. vt in. d. l. ij. et in. l. qui. mo. cōtrahi. oblig. in p̄n. Cū Rodō. mensuram restringit ad mensurā qua grana vel liq̄da mēsurantur ad illā q̄ panni vel terre. At aduertere: q̄ debet dari mutui vt reddat nō eadē res in numero: s. similis in genere sine tātundē et eiusdē vtilitatis et p̄ci et eodem mō. Cū sit d̄t pecuniā nō illā restituet s. similē et h̄mōi: aliter trāsiret vel in cōmodatū aut depositum vel aliū p̄tractū. l. ij. ff. de p̄hē. amp. et l. ij. ff. si cer. pe. Et nō q̄ h̄c nō accipit genus fm̄ p̄p̄riū: s. ponit specialiter p̄ quibuscūq̄ rebz que p̄sistūt in numero p̄dere et mēsurā. Cū tenet Azō. q̄ si q̄s mutuo dedit pondus argenti et reciperet pecuniā ad munus q̄ est mutui si pecuniā sit argēta: q̄ idē genus reddat et tātundē. facit. l. j. §. vlt. ff. de aur. et arg. leg. et p̄pterea si res mutuata perit periculū est mutui accipētis: etiā si casu fortuito. l. in cōditū. C. si cer. pe. in. l. qui. mo. re. trahi. obli. §. itē. Secus si data esset pecuniā in bursa p̄signata: q̄ nō est mutui. l. si ab initio. ff. si cer. pe. opter ergo q̄ tradat vt sit accipētis mutuum nō p̄signata: aliter nō erit mutui.

Utr̄ dare mutuum petenti sit de p̄cepto? R. 2 fm̄ Soc. in. iij. di. xv. q̄ habens petentiā sibi p̄ aliquo tempore inutilem mortaliter peccat si eam nō mutuat indigenti et petenti: quia facit cōtra p̄ceptū nature et christi. Luce. vj. Mutui dare. et Math. v. Sed si ei esset vtilis: puta negociādo vel aliud de ea faciēdo. tūc d̄i stinguē fm̄ qd̄. s. d̄i de Alanofina. §. j. quō est de p̄cepto. et fm̄ illam distinctionem a fortiori dicit de mutuo. Qd̄ nota.

Quomodo in mutuo sit usura. vide. j. vsu. 3 ra. j. per totum.

Naufragiū est nauis fracta s. mersio rex et co: por. qd̄ plenuq̄ casu fortuito p̄tingit p̄pter vim tempestatis vel fluminis. l. exp̄catio. et p̄ totū. ff. ad. l. rho. et iac.

Utrum rapientes aliqd̄ de naufragio teneantur? R. q̄ sic ad restitutōnē nec excusat aliqua p̄suetudo. d. l. exp̄catio. et ff. de inc. rui. et nau. l. si quis ex naufragio. nec excusant a peccato mortali si rapiūt ex intentō et retinēdi nec excusant ex aliquo p̄cepto. quia cōtra p̄ceptū dei. Genitici. et. Diliges p̄ximū tuū sicut teip̄m. Ap̄s aut alijs platus debet deponi: laicus ana